
Предлог 

На основу члана 32. тачка 19. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије”, бр.129/07 и 84/2014 – др. закон), члана 29. став 1. Закона о привредним друштвима 

(„Сл. гласник Републике Србије“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон и 5/2015) и члана 47. 

тачка 19. Статута општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, бр. 4/2014 – 

пречишћен текст и 8/2014) Скупштина општине Кањижа на  седници одржаној _________2015. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на употребу имена општине Кањижа у називу 

привредног друштва ТЕРМОЕЛЕКТРАНА КАЊИЖА ДОО 

I 

 ДАЈЕ СЕ СAГЛАСНОСТ на употребу имена општине Кањижа у називу  привредног 

друштва ТЕРМОЕЛЕКТРАНА КАЊИЖА ДОО. 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу општине Кањижа“. 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина       Председник Скупштине општине 

Општина Кањижа     Роберт Лацко 

Скупштина општине Кањижа 

Број: __-__/2015-I/Б 

Дана: __.__.2015. године 

Кањижа        

О б р а з л о ж е њ е 

Предлагач: Општинско веће општине Кањижа 

Правни основ: Закон о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Србије“, бр. 

129/2007 и 84/2014 – др. закон), Закон о привредним друштвима („Сл. гласник Републике 

Србије“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон и 5/2015), Статут општине Кањижа 

(„Службени лист општине Кањижа“, бр. 4/2014 – пречишћен текст и 8/2014) 

Разлози: Одредбама члана 32. тачка 19. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије”, бр.129/07 и 84/2014 – др. закон) и члана 47. тачка 19. тачка 19. Статута 

општине Кањижа („Службени лист општине Кањижа“, 4/2014 – пречишћен текст и 8/2014), 

утврђено је да Скупштина општине  даје сагласност на употребу имена, грба и другог обележја 

општине. Одредбама члана 29. став 1. Закона о привредним друштвима („Сл. гласник 

Републике Србије“, бр. 36/2011, 99/2011, 83/2014 - др. закон и 5/2015) утврђено је да пословно 

име привредног друштва може да садржи назив Републике Србије или њене територијалне 

јединице и аутономне покрајине, уз претходну сагласност надлежног органа, у складу са 

законом. Коришћење имена општине је само условно дозвољено, што значи да је потребна 

претходна сагласност надлежног органа општине, како би се име општине интергисало у 

пословно име привредног друштва. Због наведеног је потребно спровести процедуру добијања 

претходне сагласности, јер у супротном Агенција за привредне регистре може одбити захтев за 

регистрацију пословног имена привредног друштва.  

Сагласно наведеном  привредно друштво „VISA-PROM“ d.o.o. поднело је захтев Скупштини 

општине Кањижа за давање сагласности на употребу имена општине Кањижа у пословном 

називу новооснованог привредног друштва ТЕРМОЕЛЕКТРАНА КАЊИЖА ДОО.  

Имајући у виду чињеницу да „VISA-PROM“ d.o.o. као сувласник новооснованог привредног 

друштва дужи временски период обавља делатност на територији општине Кањижа, а 

предложени назив новооснованог привредног друштва садржи и име општине Кањижа, 



предлаже се одборницима доношење решења којим се даје сагласност за употребу имена 

општине Кањижа у називу привредног друштва.  
Ознака извршиоца и рок за извршење: Скупштина општине Кањижа – 29. седница  

Извори средстава потребних за реализацију: Средства за реализацију нису потребна


